ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 475

от 27.05.2022 г.

Тема заседания: «Антикоррупционная деятельность в школе»

Всего членов комиссии: 8 человек.

Присутствовали: 5 чел

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии: Олифир И.В заместитель директора по воспитательной работе

 Заместитель председателя Комиссии: Мосунова Е.М заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

 Члены комиссии:

                              Председатель профсоюзного комитета: Григорьев В.В

                              Представитель родительского комитета: Ковач О.О

                              Секретарь Комиссии: учитель начальных классов: Тягур С.И

Повестка:

1.  Анализ деятельности Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 475

за 1 полугодие 2022года.

2.Анализ тестирования работников школы на знание антикоррупционного

законодательства.

3.Об усилении контроля за проведением выпускных квалификационных экзаменов,

порядком выдачи свидетельств об общем базовом образовании, аттестатов о среднем

образовании, иных справок и документов, о недопущении выдачи фиктивных документов.

4. О результатах проведения разъяснительной работы с родителями и учащимися по

профилактике противоправного поведения, разъяснение законодательства в сфере

противодействия коррупции.

5. Утверждение Плана работы школы по противодействию коррупции на 2 полугодие

2022 года.

Ход заседания.

1. Слушали:

По первому вопросу повестки выступала председатель Комиссии: Олифир И.В, которая

представила отчёт об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ № 475 за 1 полугодие 2022 года.

Решение:

1.Одобрить отчёт об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ № 475 на 2018-2022 годы за 1 полугодие 2022 года.

Отчёт направить в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга до 20.06.2022

года.

2. Заместителю председателя Комиссии: Мосуновой Е.М обеспечить размещение

информации на официальном сайте школы.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» -0, «воздержались» -0

По второму вопросу повестки выступила председатель Комиссии Олифир И.В, которая

сообщила, что 27.04.22 года было проведено тестирование сотрудников учреждения на

знание законодательства по противодействию коррупции. В тестировании участвовали 41

сотрудник учреждения. Все опрошенные сотрудники показали высокий уровень знаний и

ответили правильно.

Решили:

Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в школе.

      Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» -0, «воздержались» -0

По третьему вопросу повестки слушали члена комиссии Григорьева В.В, который

отметил  информационную открытость антикоррупционной пропаганды в учреждении и

выступил с предложением более активного использования сайта образовательной

организации с целью размещения материалов по антикоррупционной политике в школе.

Решили: Усилить контроль за проведением выпускных квалификационных экзаменов,

порядком выдачи свидетельств об общем базовом образовании, аттестатов о среднем

образовании, иных справок и документов, о недопущении выдачи фиктивных документов.

По четвёртому вопросу выступила Олифир И.В, которая рассказала о результатах

проведения разъяснительной работы с родителями и учащимися по профилактике

противоправного поведения, разъяснение законодательства в сфере противодействия

коррупции.

Решили: продолжить разъяснительную работу с родителями и учащимися по

профилактике противоправного поведения, разъяснение законодательства в сфере

противодействия коррупции.

     Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» -0, «воздержались» -0

По пятому вопросу выступила Олифир И.В, которая представила План работы школы по

противодействию коррупции на 2 полугодие 2022 года.

Решили: утвердить План работы школы по противодействию коррупции на 2 полугодие

2022 года.

     Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» -0, «воздержались» -0